
Id: FHJOF-CJCTH-HBAQX-NARFQ-DPBWH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/68/2011
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 3 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.2) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 4 uchwały Nr XXIII/152/2009 Rady Miasta Radziejów z dnia 30 czerwca 2009 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Dla nauczycieli, realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy wymiar godzin (pensum) ustala się wg 
wzoru: 

P = (x1 + x2) : [(x1 : y1) + ( x2 : y2)], 

gdzie: 

P – oznacza ustalony tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (pensum); 

x1,x2 – oznacza ilość godzin realizowanych przez nauczyciela na poszczególnych stanowiskach 
przydzielonych w arkuszu organizacyjnym szkoły, 

y1, y2 – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz w §5 niniejszej uchwały. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 
a godzinę 0,5 i powyżej przyjmuje się za pełną. 

3. Każda godzina powyżej ustalonego zgodnie z ust. 1 (z uwzględnieniem zaokrągleń do pełnej godziny) 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi godzinę ponadwymiarową zgodnie z art. 
35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 

Przykład naliczenia pensum: 

Nauczyciel realizuje łącznie 25 godzin , w tym 16 godzin wg pensum 18 godzinnego i 9 godzin wg pensum 26 
godzinnego. 

x1 = 16 , x2 = 9 , y1 =18, y2 = 26 

P = (16 + 9 ): [ (16:18 ) + ( 9: 26 ) = 25 : (0,89 + 0,35 ) = 25 : 1,24 = 20,16 

zaokrąglając do pełnych godzin P = 20 , a pozostałe 5 godzin to godziny ponadwymiarowe z ustalonego 
pensum P = 20" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 



Id: FHJOF-CJCTH-HBAQX-NARFQ-DPBWH. Podpisany Strona 2

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów. 



Id: FHJOF-CJCTH-HBAQX-NARFQ-DPBWH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wywołanie uchwały pozostaje w ścisłym związku z utworzeniem z dniem 1 września 2011 roku Miejskiego 
Zespołu Szkół w Radziejowie i ma na celu ujednolicenie stosowanego systemu naliczania pensum dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin tzw. etat łączony. Projekt uchwały uzyskał w dniu 15 września 2011 roku 
pozytywną opinię oświatowych związków zawodowych: NSZZ Solidarność i Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458 z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, 
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 
247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, 
Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706. 


